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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Elkem Nordic A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vedbæk, den 25. april 2016

Direktion

Lotte-Vibeke Sterby Harlø

Bestyrelse

Jo-Geirr Malum Gjersvik

formand

Erik Bergsmo Peter Søndenbroe
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Elkem Nordic A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Elkem Nordic A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

2



Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 25. april 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Bo Schou-Jacobsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Elkem Nordic A/S

Bygstubben 13

2950 Vedbæk

CVR-nr.: 57 98 95 13

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 15. juli 1976

Regnskabsår: 40. regnskabsår

Hjemstedskommune: Rudersdal kommune

Moderselskab Selskabets umiddelbare moderselskab er Elkem AS, Norge, som

udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet for Elkem AS kan

rekvireres på denne adresse:

http://www.brreg.no/english/

Selskabets ultimative modervirksomhed, der udarbejder

koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed er

China National Bluestar (Group) Co., Ltd.

Koncernregnskabet for China National Bluestar (Group) Co., Ltd er

ikke offentlig tilgængeligt.

Bestyrelse Jo-Geirr Malum Gjersvik, formand

Erik Bergsmo

Peter Søndenbroe

Direktion Lotte-Vibeke Sterby Harlø

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 7.036 6.315 6.551 6.418 7.763

Resultat før finansielle poster 2.321 1.589 2.126 2.055 3.672

Resultat af finansielle poster -2 4 -16 95 16

Årets resultat 1.792 1.159 1.618 1.612 2.776

Balance

Balancesum 11.714 15.123 15.747 14.666 15.146

Egenkapital 5.866 5.225 5.676 5.658 6.846

Investering i materielle anlægsaktiver 0 0 0 -55 0

Antal medarbejdere 8 8 7 7 7

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %19,8 %10,5 %13,5 %14,0 %24,2

Soliditetsgrad %50,1 %34,6 %36,0 %38,6 %45,2

Forrentning af egenkapital %32,3 %21,3 %28,6 %25,8 %43,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet inden for den metallurgiske industri, beton- og den ildfaste industri har i 2015 været

uændret i forhold til forrige år.

Markedsoverblik

Den økonomiske udvikling i Europa er fortsat vanskelig, hvilket resulterer i et fortsat vanskelig marked for

de produkter selskabet markedsfører. Vi forventer ingen større ændringer i det Nordiske marked under

2016, men kommer der en forbedring i det central Europæiske marked vil dette være gunstig for markedet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.791.543, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.866.396.

Afsætningen af og indtjeningen på selskabets hovedprodukter har været tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Størsteparten af selskabets omsætning og køb sker til aftalte priser og betingelser, hvorfor disse ikke i sig

selv kan anses som risikofyldte.

Valutarisici

Størsteparten af selskabets omsætning sker i samme valuta, som selskabet køber i, ligesom selskabet

disponerer over bankkonti for de enkelte valutaer, hvorfor valuta ikke kan anses som risikofyldt.

Renterisici

Størsteparten af selskabets køb og salg sker til samme betingelser, hvorfor rente ikke kan anses for

risikofyldt.

Selskabet har ikke optaget lån.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 7.036.244 6.314.971

Personaleomkostninger 1 -4.617.597 -4.499.628

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -97.932 -226.828

Resultat før finansielle poster 2.320.715 1.588.515

Finansielle indtægter 5.890 7.049

Finansielle omkostninger -7.578 -2.785

Resultat før skat 2.319.027 1.592.779

Skat af årets resultat 2 -527.484 -433.645

Årets resultat 1.791.543 1.159.134

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.790.000 1.150.000

Overført resultat 1.543 9.134

1.791.543 1.159.134
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 21.183 257.118

Materielle anlægsaktiver 3 21.183 257.118

Andre tilgodehavender 128.371 125.854

Finansielle anlægsaktiver 4 128.371 125.854

Anlægsaktiver 149.554 382.972

Råvarer og hjælpematerialer 3.412.219 3.772.775

Varebeholdninger 3.412.219 3.772.775

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.739.261 2.742.880

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 459.827 1.158.525

Udskudt skatteaktiv 450.079 454.970

Selskabsskat 45.407 48.149

Periodeafgrænsningsposter 31.826 46.921

Tilgodehavender 2.726.400 4.451.445

Likvide beholdninger 5.426.239 6.515.682

Omsætningsaktiver 11.564.858 14.739.902

Aktiver 11.714.412 15.122.874
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 3.076.396 3.074.853

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.790.000 1.150.000

Egenkapital 5 5.866.396 5.224.853

Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser 1.976.500 2.066.500

Hensatte forpligtelser 1.976.500 2.066.500

Kreditinstitutter 237.024 286.647

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.248.740 1.297.088

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.618.142 5.043.200

Anden gæld 767.610 1.204.586

Kortfristede gældsforpligtelser 3.871.516 7.831.521

Gældsforpligtelser 3.871.516 7.831.521

Passiver 11.714.412 15.122.874

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 6
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 4.018.287 3.935.494

Pensioner 555.816 521.907

Andre omkostninger til social sikring 42.340 41.235

Andre personaleomkostninger 1.154 992

4.617.597 4.499.628

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 7 8

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 522.593 384.724

Årets udskudte skat 4.891 47.440

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 1.481

527.484 433.645

3 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. januar 1.092.250

Afgang i årets løb -836.487

Kostpris 31. december 255.763

Ned- og afskrivninger 1. januar 835.132

Årets afskrivninger 97.932

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -698.484

Ned- og afskrivninger 31. december 234.580

Regnskabsmæssig værdi 31. december 21.183
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Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. januar 125.854

Tilgang i årets løb 2.517

Kostpris 31. december 128.371

Regnskabsmæssig værdi 31. december 128.371

5 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 3.074.853 1.150.000 5.224.853

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.150.000 -1.150.000

Årets resultat 0 1.543 1.790.000 1.791.543

Egenkapital 31. december 1.000.000 3.076.396 1.790.000 5.866.396

Selskabskapitalen består af 100 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 148.232 174.708

Mellem 1 og 5 år 95.280 243.512

243.512 418.220

Lejeforpligtelser 130.938 125.851

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Elkem Nordic A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjenesten omfatter nettoomsætning og provisioner ved salg af handelsvarer, der indregnes i

resultatopgørelsen, såfremt levering og risikovergang til køber har fundet sted. Heri fratrækkes

vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution, kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealise-

rede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Regnskabspraksis

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på

balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske

fordele for at indfri forpligtelsen.

I det omfang pensionsforpligtelser ikke er forsikringsmæssigt afdækkede, indregnes de i balancen som

hensættelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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